Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2024

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de

Cariacica/ES – Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Monteiro Lopes, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do

Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Cariacica, Senhor Euclério de Azevedo

Sampaio Junior a indicação para que determine a Secretaria Municipal de

Obras à recomendação para que seja feita a Pavimentação da Rua

Marselha, localizada no Bairro Vale dos Reis/ Cariacica neste município.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos moradores, para

que seja realizada Pavimentação na Rua Marselha, localizada no Bairro Vale dos

Reis Cariacica/ES. Essa obra se faz necessária, pois a rua citada acima não é

pavimentada, tem vários desníveis e está em péssimas condições e com isso

vem causando grandes transtornos aos municipes residentes do local que

dependem do poder público para sanar esse problema e ter uma melhor

qualidade de vida.

 Portando, entendo a necessidade de um investimento, por parte do poder

público, para garantir melhor qualidade de vida aos munícipes. Neste sentido,

solicito o apoio dos pares para aprovação desta indicação.

Cariacica,13 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

André Monteiro Lopes
Vereador de Cariacica/ES

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003400360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-08-13T13:27:14-0300